[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.09.2024 № 1218
	Об утверждении изменений, вносимых в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9.2 Закона Смоленской области от 25.12.2006 №155-з « О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция),
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить изменения, вносимые в текстовую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, утвержденные решением Ярцевского районного Совета депутатов от 28.04.2021 №40, изложив параграф 1 «Состав и кодировка территориальных зон» Главы 2 «Градостроительные регламенты» в новой редакции согласно приложению.

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Т.А.Зуеву.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

                   Р.Н.Захаров

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Ярцевский район» Смоленской области

от 16.09.2024 № 1218
Глава 2. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ

§ 1. Состав и кодировка территориальных зон

Зонирование для целей регулирования использования территории поселения выполнено в соответствии со статьями 30-40 Градостроительного кодекса РФ.

Состав и кодировка территориальных зон:

В границах населенных пунктов:

Жилые зоны:

Зона застройки индивидуальными жилыми домами – (код-Ж.1) устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Подроща, деревня Горки, деревня Елча, деревня Зубово, деревня Ковали, деревня Лопаткино, деревня Матренино, деревня Михайлово, деревня Сельцо, деревня Стогово, деревня  Староселье, деревня Хатуни, деревня Худотино, деревня Челновая.
Общественно-деловые зоны:
Многофункциональная общественно-деловая зона – (код-О.1) устанавливается в отношении населенного пункта: деревня Зубово.

Зона специализированной общественной застройки – (код-О.2) устанавливается в отношении населенного пункта: деревня Подроща.

Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур:
Производственная зона – (код-П.1) устанавливается в отношении населенного пункта: деревня Староселье.
Коммунально-складская зона – (код-П.2) устанавливается в отношении населенного пункта: деревня Староселье.
Зона транспортной инфраструктуры – (код-Т) устанавливается в отношении населенных пунктов: деревня Ковали, деревня Матренино, деревня Подроща, деревня Староселье, деревня Худотино, деревня Челновая.

Зона инженерной инфраструктуры – (код-И) устанавливается в отношении населенного пункта: деревня Челновая.
Зоны сельскохозяйственного использования:

Зона сельскохозяйственных угодий – (код-СХ.1) устанавливается в отношении населенных пунктов: деревня Горки, деревня Ковали, деревня Матренино, деревня Лопаткино, деревня Подроща, деревня Хатуни, деревня Худотино, деревня Челновая.

Зона садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан – (код-СХ.2) устанавливается в отношении населенных пунктов: деревня Подроща, деревня Ковали, деревня Лопаткино.

Производственная зона сельскохозяйственных предприятий – (код-СХ.3) устанавливается в отношении населенных пунктов: деревня Зубово, деревня Матренино, деревня Матренино, деревня Михайлово, деревня Подроща, деревня Староселье, деревня Стогово.
Рекреационные зоны:

Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса) – (код-Р.1) устанавливается в отношении населенных пунктов: деревня Горки, деревня Зубово, деревня Лопаткино, деревня Подроща, деревня Староселье, деревня Стогово, деревня Хатуни, деревня Худотино, деревня Челновая.

Зона отдыха – (код-Р.2) устанавливается в отношении населенного пункта: деревня Подроща.

Иные рекреационные зоны – (код-Р.6) устанавливается в отношении населенных пунктов: деревня Ковали, деревня Зубово, деревня Матренино, деревня Михайлово, деревня Староселье.
Зоны специального назначения:

Зона кладбищ – (код-СП.1) устанавливается в отношении населенных пунктов: деревня Горки, деревня Елча, деревня Матренино, деревня Подроща, деревня Хатуни, деревня Худотино.

Зона озелененных территорий специального назначения – (код-СП.3) устанавливается в отношении населенных пунктов: деревня Горки, деревня Елча, деревня Зубово, деревня Матренино, деревня Михайлово, деревня Подроща, деревня Хатуни, деревня  Худотино.

Вне границ населенных пунктов (на землях различных категорий):

Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктуры (на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения космической деятельности, землях обороны, земли безопасности и землях иного специального назначения) – (код-ЗПР).
_1790429978.doc
[image: image1.png]